



**PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA**

**SPRENDIMAS**

**DĖL PAKRUOJO SUAUGUSIŲJŲ IR JAUNIMO ŠVIETIMO CENTRO DIREKTORIAUS  
2013 METŲ VEIKLOS ATASKAITOS PATVIRTINIMO**

2014 m. kovo 20 d. Nr. T-66

Pakruojis

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 19 punktu, Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2012 m. gruodžio 20 d. sprendimu Nr. T-312 „Dėl Pakruojo rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento tvirtinimo“ patvirtinto Pakruojo rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento 218 punktu, Pakruojo rajono savivaldybės taryba **n u s p r e n d ž i a**

patvirtinti Pakruojo suaugusiųjų ir jaunimo švietimo centro direktoriaus 2013 metų veiklos ataskaitą (pridedama).

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.

Merė

Asta Jasiūnienė

**Pakruojo suaugusiųjų ir jaunimo švietimo centro  
direktoriaus 2013 m. veiklos ataskaita**

Pakruojo suaugusiųjų ir jaunimo švietimo centras yra Lietuvos Respublikos Švietimo ir mokslo ministerijos akredituota institucija Lietuvos suaugusiųjų švietimo, Lietuvos švietimo centru, Lietuvos distancinio mokymo asociacijų narys.

2013 metais švietimo centras įgyvendino suaugusiųjų bendrąjį lavinimą ir suaugusiųjų ir jaunimo neformalųjį švietimą bei suteikė galimybę rajone gyvenantiems kitataučiams laikyti Valstybinės kalbos ir Konstitucijos pagrindų egzaminus, įgyjant pilietybę.

2013 metais mokėsi 36 suaugusieji siekiantys įgyti pradinį, pagrindinį ir vidurinį išsilavinimą. Švietimo centro moksleiviai laikė pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimus ir 5 valstybinius brandos egzaminus bei lietuvių kalbos mokyklinį egzaminą. Aukščiausi įvertinimai buvo 85 balai iš anglų ir rusų kalbos valstybinių brandos egzaminų.

Įteikti 9 brandos atestatai, 4 mokymosi pasiekimų pažymėjimai.

Švietimo centre dirbo: direktorė, pavaduotoja ugdymui, 2 metodininkės, profesinio informavimo konsultantė, sekretorė ir 11 mokytojų.

Švietimo centro specialistai, įgyvendindami suaugusiųjų neformalųjį švietimą, organizavo konferencijas, seminarus, paskaitas, diskusijas, edukacines išvykas, parodas, metodinius renginius. Statistika:

2013 kalendoriniai metai	Skaičius	Valandų skaičius	Dalyvių skaičius
Seminarai	49	334	845
Kursai	3	124	34
Paskaitos	0	0	0
Edukacinės išvykos	2	12	27
Kiti reng. (Grundtvig)	13	248	223
Tęstiniai mokymai	4	180	32
<b>Viso su pažymėjimais</b>	<b>71</b>	<b>898</b>	<b>1161</b>
Parodos	2		40
Konferencijos	2		246
Metodiniai pasitarimai	39		391
Atviros pamokos	7		52
Renginiai	22		417
Renginiai mokiniams	30		715
<b>Viso be pažymėjimų</b>	<b>102</b>	<b>0</b>	<b>1861</b>
<b>Iš viso:</b>	<b>173</b>	<b>898</b>	<b>3022</b>

Švietimo centro veiklos nukreiptos padėti mokykloms taupyti MK lėšas skirtas kvalifikacijai, informuoti pedagogus ir kitus rajono gyventojus apie naujausias mokslo ir švietimo tendencijas, nuolat nuosekliai mokytis, įgyvendinti pažangias idėjas, kurti ir veikti drauge, ieškoti geriausių sprendimų, dalytis bendra atsakomybe, savo patirtimi ir idėjomis su kitais.

Švietimo centro veiklai buvo naudojamos aplinkos, mokinio krepšelio, specialiosios programos, projektinės lėšos.

2013 metais švietimo centras disponavo 451,9 tūkst. Lt turtu. Per metus lėšų padaugėjo, nes pasirašėme sutartį su Švietimo mainų paramos fondu, kuris pagal Mokymosi visą gyvenimą programą finansuoja Grundtvig mokymosi partnerystei skirtą mūsų projektą (LLP-GRU-MP-2013-LT-00129). Jo trukmė - 2 metai. Gaunama dotacija – 15 500 eurų (53.518,40 Lt).

Ataskaitiniu laikotarpiu buvo planuotas 385,1 tūkst. Lt finansavimo poreikis.

Gauta -365,7 tūst. Lt iš jų 122,2 tūkst. Lt moksleivio krepšelio lėšos.

Per metus papildomai gauta 15,4 tūkst.Lt.

Panaudota:

1. darbo užmokestis 244 tūkst. Lt
2. soc. draudimo įmokos 78,2 tūkst. Lt
3. komunalinės paslaugos 18 tūkst. Lt
4. ryšiai 4,4 tūkst. Lt
5. prekės ir paslaugos ( t.y. apmokėjimas lektoriams už seminarus) 52,5 tūkst. Lt

Planavome surinkti 61 tūkst. Lt spec. lėšų, bet dėl ugdymo įstaigų taupymo programų surinkome tik 44 tūkst. Lt

Lėšos švietimo centre buvo taupomos mažinant darbuotojų atlyginimus, leidžiant nemokamų atostogų, keliant kvalifikaciją projektų lėšomis.

Vykdėme 7 projektus. Dalyvavimas projektuose taupo mokyklų bendruomenių lėšas, skirtas kvalifikacijos tobulinimui, nes tokios paslaugos tada teikiamos nemokamai. Atsiranda galimybė dalyvauti mokymuose, susitikimuose kitiems rajono gyventojams, kurie neturi lėšų tobulinimuisi, sudaro sąlygas darbuotojams kelti kvalifikaciją aktualiomis švietimo temomis.

2013 m. rugpjūčio 1 d. Švietimo centras, laimėjęs Švietimo mainų paramos fondo organizuotą konkursą dėl Grundtvig mokymosi partnerystės finansavimo, pradėjo įgyvendinti tarptautinį projektą „Naujas veiklos aspektas: aktyvaus pilietiškumo ir sveikatingumo skatinimas pasitelkiant miesto sodininkystę“.

Švietimo centras yra šio projekto iniciatorius ir koordinatorius, telkiantis dar keturių šalių organizacijas bendrų projekto veiklų įgyvendinimui. Projekto partneriai - Toroslar švietimo centras (Mersin, Turkija), nevyriausybinė organizacija „Dodo“(Helsinkis, Suomija), nevyriausybinė organizacija „Messzelato“ (Budapeštas, Vengrija), Balvi tęstinio švietimo ir žmogiškųjų išteklių tobulinimo centras (Balvi, Latvija).

Projektu siekiama keistis suaugusiųjų švietimo idėjomis tarpvalstybiniu mastu, stiprinti miesto bendruomenės narių ryšius, prisidėti prie ekologijos, sveikatingumo, aktyvaus pilietiškumo idėjų puoselėjimo, organizuojant kursus suaugusiesiems, pakviečiant miesto gyventojus į netradicines akcijas, dalyvaujant tarptautiniuose susitikimuose.

Buvo tęsiamas 2012 m. pradėtas įgyvendinti projektas „Kuriamoje Respublika: visuomenės pilietinio veikimo kompetencijų ugdymas“ (projekto kodas: VP1-2.2-ŠMM-10-V-02-006). Projektas finansiškai remiamas Europos Sąjungos socialinio fondo bei Lietuvos Respublikos biudžeto lėšomis. Pakruojo švietimo centras šiame projekte dalyvavo kaip kūrybinė laboratorija, kuri telkė mokyklų komandas, nevyriausybinių organizacijų atstovus, pagalbinius, patarėjus, žurnalistus sėkmingam keturių rajono mokyklų pilietinio veikimo projektų įgyvendinimui. 2013 m. suorganizuoti penki kūrybinės laboratorijos narių susitikimai. Jų metu buvo aptariami tarpiniai ir galutiniai projektų veiklų rezultatai, vykdoma sklaida. Pakruojo „Atžalyno“ gimnazija sėkmingai įgyvendino projektą „Pakruojo „Atžalyno“ gimnazijos kultūros sklaida visuomenės socialinėse grupėse“, Linkuvos gimnazija - „Linkuvos kino teatras“, Balsių pagrindinė mokykla - „Balsių kaimo etnocentro sodybos turtinimas ir platesnis pritaikymas visuomenės kultūrinėms reikmėms“, Triškonių pagrindinė mokykla - „Auginu toleranciją“. Projektų įgyvendinimo metu buvo sprendžiamos jaunimo užimtumo, kultūrinės erdvės plėtojimo problemos, pilietiškumo skatinimo per gilesnį krašto istorijos pažinimą, bendruomeniškumo ir tolerancijos stiprinimo

klausimai. Balsių pagrindinės mokyklos įgyvendinto projektuko idėją ekspertai įtraukė į 25 geriausiųjų sąrašą (iš viso respublikoje buvo įgyvendinama 120 projektukų). Balsių mokyklos projektuko rezultatai buvo pristatyti 2013 m. spalio 19 d. Pilietinės visuomenės instituto ir Ateitininkų federacijos organizuotoje projekto Nacionalinėje konferencijoje Kaune.

Laimėjome Pakruojo savivaldybės administracijos skelbtą konkursą dėl Lietuvos ir Latvijos bendradarbiavimo per sieną programos, įgyvendinamos pagal 2007-2013 m. Europos teritorinio bendradarbiavimo tikslą, projekto „Psichosocialinio darbo gerinimas kuriant partnerystę tarp socialinių tarnybų“ mokymų organizavimo. Suorganizavome mokymų už 9908,00 Lt. Latvijos ir Lietuvos pasienio regiono socialiniai darbuotojai ir kiti specialistai tobulino efektyvaus bendravimo su socialinės atskirties žmonių grupėmis gebėjimus, mokėsi iškalbos meno, gilinosi į bendravimo su žiniasklaida niuansus, analizavo kaip išvengti perdegimo sindromo bei gilinosi į lyderystės, įvaizdžio formavimo ypatumus.

Informacinių technologinio centro projekto „Regioninių švietimo valdymo informacinių sistemų plėtra ir švietimo politikos analizės specialistų kompetencijos tobulinimas (II etapas)“ 8 dienų 64 valandų seminarų ciklo metu lektorių V. Bacio, M. Balkaus pagalba 13 rajono švietimo ugdymo įstaigų vadovų, švietimo skyriaus specialistų buvo supažindinti su švietimo valdymo informacine sistema, jos pritaikymu rajono poreikiams, strateginių sprendimų priėmimui, bei švietimo politikos analizės atlikimui.

Pakruojo suaugusiųjų ir jaunimo švietimo centras tęsia bendradarbiavimą su Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centru, ir vykdo projektą „Ugdymo karjerai ir stebėsenos modelių sukūrimas ir plėtra bendrajame lavinime ir profesiniame mokyme (I etapas)“. Mūsų švietimo centras koordinuoja įdarbintų per projektą specialistų ugdymo įstaigose veiklą.

2013 m. tęsėme 2012 m. pasirašytą partnerystės sutartį Nr. ESF7-012(30.11) su Ugdymo plėtotės centru ir įsipareigojome kooperuoti savo žmogiškuosius išteklius, darbą, įgūdžius siekdami veikti bendrai nesteidgami naujo juridinio asmens, įgyvendinant projektą „Pedagogų kvalifikacijos tobulinimo ir perkvalifikavimo sistemos plėtra“. Kodas VPI-2.2-ŠMM-02-V-01-009. Jis įgyvendinamas ES struktūrinių fondų ir bendrojo finansavimo lėšomis pagal 2007-2013 m. Žmogiškųjų išteklių plėtros veiksmų programos 2 prioriteto „Mokymasis visą gyvenimą priemonė“. Šis projektas suteikia galimybę tobulėti centro metodininkams ir rajono mokytojams nemokamai. Jo metu pedagogai išbando naujas mokymosi formas.

Padėti pedagogams kūrybiškai tobulinti ugdymo procesą, padeda projekto „Kūrybingumo plėtra Lietuvos bendrojo lavinimo mokyklose pritaikant ir įdiegiant kūrybinių partnerysčių modelį“, Nr. VPI-2.2ŠMM-04-V-04-001 koordinavimas. Partnerystės sutartis Nr. ESF 10-6(25.7).

Tradiciškai buvo tęsiamas bendradarbiavimas su Pilietinės visuomenės institutu ir reguliariai organizuojama moksleivių akademijos ir diskusijų klubo „Civitas“ veikla. Pakruojo rajono moksleiviai bei gyventojai diskusijų ir idėjų mainų metu turėjo galimybę gauti įvairiapusių žinių, aptarti įvairius visuomeninio gyvenimo klausimus, geriau suprasti, kas vyksta mūsų visuomenėje ir valstybėje, ugdytis kritinio mąstymo gebėjimus.

Švietimo centre organizuotos profesionalių menininkų, mokinių darbų parodos.

2013 m. sausio – vasario mėn. Pakruojo švietimo centre veikė ŠU profesoriaus Giedriaus Šiukščiaus autorinė meninės fotografijos darbų paroda „Laiko ženklai“. 2013-04-12 atidaryta Pašvitinio pagrindinės mokyklos mokinių (mokytoja- Jurgita Bieliakovienė) dailės darbų paroda. Nuo 2013-11-15 centre veikia Žeimelio vidurinės mokyklos mokinių (mokytoja - Inga Strižigauskienė) darbų paroda „Žeimelio peizažai“.

2013 m. Pakruojo švietimo centras organizavo užsienio kalbos kursus (seminarų ciklus) Pakruojo rajono bendruomenės nariams. Iki 2013-01-31 vyko 2012 m. startavę kursai „Pradinių komunikavimo anglų kalba įgūdžių įgijimas ir jų tobulinimas“ (pradedančiųjų lygmuo, 10 dalyvių). 2013 m. birželio 17-21 d. organizuotas anglų kalbos seminarų ciklas Žeimelio vidurinės mokyklos mokytojams „Komunikavimo anglų kalba gebėjimų tobulinimas“ (orientuotas į A 1.2 kalbos mokėjimo lygmenį, 30 akad., val. trukmės, 13 dalyvių).

Plėsta pasiūla ir pradėti organizuoti kitų užsienio kalbų kursai nedidelėms besimokančiųjų grupėms: „Pradinių komunikavimo vokiečių kalba įgūdžių įgijimas ir jų tobulinimas“ (nuo 2013-11-05 iki 2014-02-27, pradedančiųjų lygmuo, 60 akad. val. trukmės), „Pradinių komunikavimo švedų kalba įgūdžių įgijimas ir jų tobulinimas“ (nuo 2013-11-07 iki 2014-02-27, pradedančiųjų lygmuo, 30 akad. val. trukmės).

2013 balandžio - gegužės mėn. praversti 40 val. kursai mokytojų IKT naudojimo kompetencijai tobulinti.

Surengti 60 val. „Specialiosios pedagogikos ir specialiosios psichologijos“ kursai, kuriuose pedagogai tobulino bendrąsias pedagogines kompetencijas bei gebėjimus dirbti su specialiuoju ugdymosi poreikių turinčiais mokiniais.

Pakruojo rajono mokiniai turėjo galimybę kiekvieną mėnesį kreiptis į profesinio informavimo konsultantę jiems rūpimais klausimais, individualiose konsultacijose dalyvavo 14 mokinių. Mokiniais buvo organizuojami susitikimai su universitetų, kolegijų, profesinių mokyklų atstovais: ISM vadybos ir ekonomikos universitetas vedė „Karjeros dieną moksleiviams“, Radviliškio technologijų ir verslo mokymo centras ir Šiaulių universiteto SGNS fakultetas pristatė studijų programas; „Kalba.lt“ lektorė pristatė studijų užsienyje 2013 m. privalumus; „Atžalyno“ gimnazijos mokiniai vyko į atvirų durų dieną Aleksandro Stulginskio universitete, kur jiems pagal programą „Arčiau universiteto – arčiau profesinės svajonės, buvo pristatytos studijų programos, supažindinti su biotechnologijų ir medžioklėtyros laboratorijomis.

Organizavome kasmetinę mokinių ir mokytojų išvyką į parodą „Studijos 2013“. Švietimo centras įgyvendino profesinio veiklinimo projektą „Savivaldybės specialistas vienai savaitei“, kurio metu 20 mokinių iš „Atžalyno“ ir Linkuvos gimnazijų, bei Rozalimo vidurinės mokyklos, iš arčiau susipažino su savivaldybės specialistų darbu, domėjosi jų profesijomis, asmeninėmis savybėmis reikalingomis dirbti tam tikrose pareigose. Šio projekto pasekoje, buvo organizuota Savivaldos diena savivaldybėje, kurios metu mokiniai visą dieną dirbo vietoje savivaldybės specialistų.

Bendradarbiaujant su mokyklomis, atsižvelgiant į jų išsakomus poreikius mokytojų kvalifikacijos tobulinimui, organizuoti seminarai mokyklų bendruomenėms konkrečiose ugdymo įstaigose.

Pakruojo suaugusiųjų ir jaunimo švietimo centro direktorė Rima Juozapavičienė ir metodininkė Rima Leimontienė dalyvavo iškilmingame Švietimo mainų paramos fondo Kokybės konkurso apdovanojimų renginyje, kuriame apdovanoti ir pagerbti kokybiškiausiai, originaliausiai ir geriausiai 2007-2013 m. projektus įgyvendinę Mokymosi visą gyvenimą, Nordplus, Valstybinių stipendijų, ETwinning programų veiklų dalyviai. Renginys vyko Vilniaus rotušėje. Džiaugiamės Švietimo mainų paramos fondo apdovanojimu „Už naujovių Lietuvoje puoselėjimą ir palaikymą dalyvaujant Grundtvig programoje 2008–2013 metais.

Dalyvauju 2 nacionaliniuose projektuose. Nacionalinės mokyklų vertinimo agentūros projekte „Kokybės vadybos stiprinimas bendrojo lavinimo mokyklose (modelių sukūrimas) Nr.VPI1-2.1-ŠMM-01-V-03-001, siekiu išmokti veiksmingai konsultuoti mokyklas naudojantis įsivertinimo ir išorės vertinimo duomenimis ir projekto „Lyderių laikas 2“ švietimo lyderystės konsultantų mokymuose, kuriuose nuo 2012 m. birželio iki 2014 m. sausio baigiau bendrąją ir vieną pasirinktą specializuotą (finansų valdymo) konsultantų rengimo programą ir atlikau trijų dalių praktiką: individualią konsultaciją neformaliosios programos dalyviams, praktiką savivaldybėje, įgyvendinau individualų konsultavimo projektą. Stengiuosi visa, kas vertinga mokymuose, pernešti į savo centrą: pozityvų mąstymą, susitelkimą į bendrų užduočių rengimą, kolegišką vieni kitų palaikymą, toleranciją, drašą pokyčiams.

2013 metai yra švietimo centro veikos pokyčių laikotarpis. Įgyvendintas centro reorganizavimas atskiriant suaugusiųjų mokymo klases nuo naujų 2013/2014 mokslo metų. Birželio mėn. pateikti rajono tarybai nauji centro nuostatai, atleisti iš darbo mokytojai. Pasiruošta perimti biudžetinių įstaigų apskaitos skyrių, švietimo skyriaus ūkinę dalį. Atsižvelgiant į kuriama savivaldybės strateginį plėtros planą, rengiamas švietimo centro strateginis planas iki 2018 m.